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EU - Konformitätserklärung  

Wir, ALBIRO AG, Dorfgasse 14, CH-3454 Sumiswald, erklären hiermit, dass die nachstehend 
beschriebene PSA 

 
 

Modell Nr.: Artikel Nr.: Order Nr.: Bezeichnung: 

4010315 13007125 

20075826 
20074130 
20077449 
20078442 
20078944 
20080344 
20082566 
20080967 
20083656 
20081354 
20085087 
20084627 
20084157 
20085738 

Hr. Arbeitshose plus 

 

Hintergrund-
Material: 

Gewebe Nr.: Farbe: Zusammensetzung: 

200040 
980 

anthrazit 
84%Baumwolle / 15%Polyamid /  

1% Static-Control  

 

Kontrast- 
Material: 

Gewebe Nr.: Farbe: Zusammensetzung: 

200196 999 schwarz 
49%PPAN / 42%Baumwolle / 5% Para-Aramid / 

3% Polyamid / 1% Static-Control 

 

Reflex-
Material : 

Artikel Nr.: Farbe: Produktart / Bandbreite: 
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übereinstimmt mit den einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der EU Verordnung 
(EU) 2016/425, die durch die harmonisierten Normen 
EN ISO 13688:2013 – Schutzkleidung - Allgemeine Anforderungen ;  
EN 1149-5:2018 - Schutzkleidung - Elektrostatische Eigenschaften;  
EN 61482-2:2021 Schutzkleidung gegen die thermischen Gefahren eines Lichtbogens (Klasse 1); 
umgesetzt wird und identisch ist mit der PSA, die Gegenstand der von der Zertifizierungsstelle für 
Produkte: 
 
TESTEX AG, Schweizer Textilprüfinstitut, Gotthardstrasse 61, CH-8027 Zürich 
Identifizierungsnummer 1726 
 
ausgestellten Baumusterprüfbescheinigung Nr. ZH625 210528, gültig bis 30.11.2027 war. 

 
Die alleinige Verantwortung für die Konformitätserklärung trägt der Hersteller. 

 
 
Ort und Datum:   ALBIRO AG 

 
  
Sumiswald, den 24.02.25  _________________________________________ 

     Lukas Loosli  Karin Spahr 
     Geschäftsleitung  Schnitttechnikerin & Produktzertifizierung 

 


