





## EU - Konformitätserklärung

Wir, **ALBIRO AG, Dorfgasse 14, CH-3454 Sumiswald,** erklären hiermit, dass die nachstehend beschriebene PSA

Modell Nr.:	Artikel Nr.:	Order Nr.:	Bezeichnung:
4010315	13007125	20075826 20074130 20077449 20078442 20078944 20080344 20082566 20080967 20083656 20081354 20085087 20084627 20084157 20085738	Hr. Arbeitshose plus

Hintergrund- Material:	Gewebe Nr.:	Farbe:	Zusammensetzung:
	200040	980	84%Baumwolle / 15%Polyamid /
		anthrazit	1% Static-Control

Kontrast- Material:	Gewebe Nr.:	Farbe:	Zusammensetzung:
	200196	999 schwarz	49%PPAN / 42%Baumwolle / 5% Para-Aramid / 3% Polyamid / 1% Static-Control

Reflex- Material :	Artikel Nr.:	Farbe:	Produktart / Bandbreite:







übereinstimmt mit den einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der EU Verordnung (EU) 2016/425, die durch die harmonisierten Normen

EN ISO 13688:2013 – Schutzkleidung - Allgemeine Anforderungen;

EN 1149-5:2018 - Schutzkleidung - Elektrostatische Eigenschaften;

EN 61482-2:2021 Schutzkleidung gegen die thermischen Gefahren eines Lichtbogens (Klasse 1); umgesetzt wird und identisch ist mit der PSA, die Gegenstand der von der Zertifizierungsstelle für Produkte:

TESTEX AG, Schweizer Textilprüfinstitut, Gotthardstrasse 61, CH-8027 Zürich Identifizierungsnummer 1726

ausgestellten Baumusterprüfbescheinigung Nr. ZH625 210528, gültig bis 30.11.2027 war.

Die alleinige Verantwortung für die Konformitätserklärung trägt der Hersteller.

Ort und Datum: ALBIRO AG

Sumiswald, den 24.02.25

Lukas Loosli Karin Spahr

Geschäftsleitung Schnitttechnikerin & Produktzertifizierung